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ACTA DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION

AS-SM-14-2024-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA STOCK DEL DEPQSITO DE
EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION”.

En la ciudad de Chiclayo, a los Veinticuatro (24) dias del mes de junio del 2024, siendo las
11:30 horas, en la Sub Gerente de la Oficina de Logistica, se reunié el comité encargado de
conducir el procedimiento de seleccion AS-SM-14 -2024-EPSEL S.A-1 ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°014-2024-EPSEL -1 “ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA
STOCK DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION?,
designado mediante Resolucion de Gerencia General N°145-2024-EPSEL S.AIGG/GAF de fecha
08.05.2024.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

| ' ‘ Titular ' X |
Presidente Sublent '

L - __ Ing. Jose Guillermo Quesquén Sandoval. | uplente | |
Titular X

- Primer Miembro Ing. Franklin Carhuatocto Jaimes. | |

‘ ] Suplente |
; . . . . Titular X

Segundo Miembro Arg. Marfa Antonieta Bernabé Carrillo. |

_ Suplente I ]

Los integrantes de comité se retinen a fin de otorgar la buena pro, sefialando que el 21.06.2024,
se ha calificado conforme a fo establecido en los numerales 75 1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, el cual sefiala:

Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evoluacién, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y sequndo lugar, segin el orden de prelacion, verificondo que
cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificado.

75.2. 5i alquno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comite
de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el
orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se
pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Se Resuelve:

1. Otorgar ia Buena Pro al postor: DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C por S/ 127,168.20( CIENTO VEINTISIETE
MIL CIENTO SESENTA Y OCHO CON 20/100 SOLES.

Estado,

2. El segundo lugar fue ocupado por DISTRIBUIDORA FERRETERA CABANILLAS EIRL,
quien presento una oferta econdmica de S/ 129,172.00.
3. Realizar el consentimiento dentro del plazo estipulado por la ley de contrataciones del
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Acto seguido se dio por culminada ia presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 12:30
del dia veinte y tres (24) del mes de junio del 2024, firmando en sefial de conformidad.

TARHUATOCTO JAIMES
b Miembro

ING.JOSE GUILLERM® QUESQUEN SANDOVAL IN
Presiden

Ny
ARQ MARIA B ABE CARRILD
fernbro
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DEL PROCEDIMIENTQ DE SELECION

AS-SM-14-2024-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA STOCK DEL DEPOSITO DE
EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION™.

En la ciudad de Chiclayo, a los veintiin(21) dias del mes de junio del 2024, siendo las 10:00
horas, en la Oficina de la Sub Gerente de Logistica, se reunié el comité encargado de conducir el
procedimiento de seleccién AS-SM-14 -2024-EPSEL S.A.-1 ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N014-2024-EPSEL. -1 “ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA STOCK
DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION”,
designado mediante Resolucién de Gerencia General N°145-2024-EPSEL S.A/GG/GAF de fecha
08.05.2024.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la
presencia de los siguientes miembros:

| Titutar X
Presidente Supl I

- - _|Ing. José Guillermo Quesquén Sandoval | ©YP i |

; : | ITitular l X
Primer Miembro Ing. Franklin Carhuatocto Jaimes. ]
| | Suplente l ’

: ; , . . Titular X
Segundo Miembro Arg. Maria Antonieta Bernabé Carrillo ! | i

Suplente

5.-EVALUACICN DE LA OFERTA. -ECONOMICA

A continuacién, luego de haberse culminado con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacion de las ofertas, se realiza conforme a lo establecido en el
numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

| FACTORDE EVALUACION | Puntaje |  Orden
l Precio | Puntaje factor
L POSTOR | ofertado S/ | D?Sﬁ:soo Total de prelacion
REPRESENTACIONES PIERO'S | 149,000.00 85 35 ' 8535 | 5
EMPRESA INDIVIDUAL DE
| RESPONSABILIDAD LIMITADA ‘ ‘ . ,
STEEL NORT E I.R.L. 148,052.80 85.89 8589 4
l GRUPO TCI ESCORPIO SAC.- TGl 16200000 | 78.50 . 7850 | &
FSCORPIO SAC.
KOSTAPLAST ELR. | 13054220 | 97 42 | 9742 | 3°
) DISTRIBUIDORA FERRETERA | 129,172.00 | 98.45 | 9845 | 2

LCABANILLAS E.LR.L. |

DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD | 127.168.20
’ ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA |
YOHANA S.A.C. '

+ — —

" 100.00 I 10000 | 1

i

Valer estimado S/ 129,560.00
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| Bonificacion del 5% por tener
la condicion de Micro y
PUNTAJE Pequefia empresa Puntaje | Orden de
RRSIEH TOTAL |— ——— 1 "Final | Prelacion
Presenta
Aplica bonificacién del
~ B S%L)or MYPE ]
REPRESENTACIONES PIERO'S 85.35
EMPRESA INDIVIDUAL DE ] 427 8962 | 5°
RESPONSABILIDAD LIMITADA ] ) | |
|STEEL NORT E.LR.L. 85.89 " s | 019 e
! 1
GRUPO TCIESCORPIO S.A.C.- TCI 78.50 [
1 ESCORPIO SAC. Sl 3.92 | 82.42 | 6
KOSTAPLAST ELR.L 97 42 ] 4.87 102.29 3
, s | . ,
DISTRIBUIDORA FERRETERA 88.45 ¢
CABANILLAS E.ILR.L. I sl 492 | ey | 2
DISTRIBUIDORA YOHANA 00.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - sl 5.00 105.00 1
DISTRIBUIDORA YOHANA S A.C. i IR ) U J

6.- CALIFICACION DE LLAS OFERTAS

Culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores admitidos gue
obtuvieron el primer y segundo lugar: DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C. y DISTRIBUIDORA FERRETERA CABANILLAS E.LR.L., verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. Si la oferta del
postor no cumple con los requisitos de calificacion es descalificada, tal como lo sefala los
numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de Contrataciones.

A continuacion, se detalla:

| DISTRIBUIDORA YOHANA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
|_DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C
ACREDITO/ NO ESTADO
ACREDITO

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado eguivalente a S/
258,128 00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE CON
00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objefo de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de Ia presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 32,390.00 Acredito monto
(TREINTA'Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA CON 00/100 SOLES}, porla facturado de
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante fos 5/164,475.00
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro Y pequena empresa.

CUMPLE

Tiene la condicion de
micro y pequeda
empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes *© Experiencia en ventas de
materiaies de ferreteria y/o tuberias y/c preductos industriales

|

|
I
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Acreditacidn: ,

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de l
(i} contratos u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de I

prestacién; o (i} comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
decumental y fehacientemente, con voucher de deposita, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cugzlquier otro documente emitido par Entidad del
sistema financiero que acredite el abano 0 mediante cancelacion en el mismo
comprobante de page correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones

| ESTADO CALIFICA

f REQUISITOS DE CALIFICACION DISTRIBUIDORA FERRETERA ‘
CABANILLAS E.IR.L |
ACREDITO/ NO ESTADO
ACREDITO

|
B.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ [

259,120.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE CON

00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de Ia l

convocatoria, curante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion |

de ofertas que se computaran desde ia fecha de la conformidad o emisién del

comprobante de pago, segun corresponda. |

En ol case de postores que declaren en el Anexc N° 1 tener la condicion de

’ micrz y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 32,390.00 Acredité monto
(TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA CON 00/100 SOLES), por la facturado de
venta de bienes iguales o similares al obfeto de la convocatoria, durante los $/60,546.55

ocho (8) afics anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se | I CUMPLE |

computaran desde Ja fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar can la condicién de micro ¥ pequena empresa.

Tiene la condicion de
micro y pequefia
empresa

Se consideran bienes similares a los siguientes & Experiencia en ventas de
materiales de ferreteria y/o tuberias y/o productos industriales

Acreditacién: '

Lz expenencia del postor en fa especialdad se acredifara con copia simple de

(i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de {
prestacién, o (i) comprobantes de pagc cuya cancelacion se acredite l I
documental y fehacientemente. con voucher de depodsito, niota de abono,

reporie de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad de! |
sistema financiero que acredite e! abong o medrante cancelaciéon en el mismo

comprobante de pago cofrespondientes a4 un maximo de veinte {(20)

contratacicnes

— 1
ESTADO CALIFICA
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Se Resuelve:

1 Postergar Ia etapa de Buena Pro para el 24.06.2024, considerando que ha excedido la hora de
trabajo.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 17:30 del
dia veinte y tres (21) del mes de junio del 2024 firmando en sefal de conformidad.

ING.JOSE GUIXLERMO QUESQUEN SANDOVAL
Presidente

ARQ.MARIA BERNABE ILLO
mbro
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ACTA DE ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION

AS-S5M-14-2024-EPSEL S.A.1

“ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA STOCK DEL DEPOSITO DE
EMERGENCIA DE_LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION”.

En la ciudad de Chiclayo, a los veinte (20) dias del mes de junio del 2024, siendo las 13:30
horas, en la Oficina de la Sub Gerente de la Oficina de Logistica, se reunié el comité encargado
de conducir el procedimiento de seleccién AS-SM-14  -2024-EPSEL S.A-1 ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°014-2024-EPSEL .-1 "ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA
STOCK DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION®,
designado mediante Resolucidon de Gerencia General N°145-2024-EPSEL S.A/GG/GAF de fecha
(8.05.2024.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la
presencia de los siguientes miembros:

. n - ) Titular X
Presidente tng. José Guillermo Quesquén Sandoval . i
Suplente
, _ | _ : Titular X ‘
Primmer Miembro Ing. Franklin Carhuatocto Jaimes.
e Suplente
S : ’
, ) . , _ Titular X
Segundo Miembro Arg. Maria Antonieta Bernabé Carrillo.
Suplente I |

!

El presidente de comité manifiesta que con fecha 18.06.2024 se ha notificado a través del
SEACE a los tres postores:

v CARTA N°01-2024-EPSEL SA/GG/PCE de fecha 18.06.2024 STEEL NORT EIRL
v CARTA N°02-2024-EPSEL SA/GG/PCE de fecha 18.06.2024 KOSTAPLAST EIRL

v CARTA N°03-2024-EPSEL SA/GG/PCE de fecha 18.06.2024 DISTRIBUIDORA
FERRETERA CABANILLAS

Asi mismo, la Arq. Maria Bernabé Carrillo operadora Logistica precisa que, los tres postores
STELL NORTE EIRL, KOSTAPLAST EIRL, DISTRIBUIDORA FERRETERA CABANILLAS han
cumplido con subsanar su oferta dentro del plazo sefalado el cual vencio el 19.06.2024.

Corresponde realizar la Admision de ofertas.

La Arq. Maria Bernabé Carrillo sefiala que con Informe N°158-2024-EPSEL SA/GG/IGAF/SGOI

. (883081) se solicito a la Gerencia Operacional proponer miembros de comité gue cuenten con
conocimiento técnico de los bienes requeridos a fin de integrar el comité, con Memorandum
N®327-2024-EPSEL SA/GG/GO (883519) el Gerente Operacional propuso a Ing. José Guillermo
Quesquén Sandoval e Ing. Franklin Carhuatocto Jaimes, quienes con Resolucion de Gerencia
General N°145-2024-EPSEL SA/GG fueron designados.

S

Por lo que corresponde a los Ing. José Guillermo Quesquén Sandoval e Ing. Franklin

Carhuatocto Jaimes, determinar si las propuestas presentadas responden a las caracteristicas
/o requisitos, condiciones de las especificaciones técnicas detalladas en la seccidn especifica
e las bases.
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Paso siguiente, se procedera a verificar la presentacion de los documentos de caracter
obligatorio de los 08 postores, requeridos en la seccion especifica de las bases sefialado en
el num. 2.2.1.1 de conformidad con el num. 73.2 del art. 73° del Reglamento y determinar si
las ofertas presentadas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales vy
condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera NO ADMITIDA.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

a) Dectaracion jurada de datos del postor {Anexa N° 1)
b) Documento gue acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de pader del representante legal, apoderado o
mandatarno designado para tal efecto
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderade o mandatario, segdn
cofresponda

En el caso de consorcios, este documentoe debe ser
preseniado por cada uno de los integrantes del
consorcic que suscriba ta promesa de consorcio, segln
correspanda

¢) Declaracion jurada de acuerdo cen el literal b) del !

articulo 52 del Regtamento (Anexo N° 2}

Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
31 del Capitulo |ll de la presente seccién {Anexo N°
3

e)Declaracion jurada de plaze de entrega. (Anexo N° |

4).

d} Declaracion Jurada de  cumplimiento  de las |

ARAV COMPANY S.A.C.

| GUMPLE/NO FOLIOS
CUMPLE
Cumple | 1
i
2alb
Cumple
Cumple | 7
f 8-27
| l Vaivula

. compuerta HF
| No cumple 11_0 UF en EETT
To cumple dice compuerta
‘ bronce,
propuesta
senala
[ compuerta
cubierte con
elastémero
EPDM segtin
| especificaciones
[ 1SO 3601/AWWA
509-87
Cumple { 28

fPromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser

el caso, en la que se consigne los Integrantes, el
representante  comun, el domcilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada una de los
ntegrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

glEl precio de la ofeda en SOLES Adjuntar'

| obligatoniamente el Anexo N°6.

ESTADO

No corresponde

Cumple i 29

POSTORES
| REPRESENTACIONES PIERO'S
E.LR.L
CUMPLENG |  FOLIOS
CUMPLE
Cumple 46
Cumple 1 45 al 43
|
i
| |
Cumple 42
| i
l Cumple ‘ 41
|
1
Cumple 16
No corresponde
Cumple &
ADMITIDA

NO ADMITIDA
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DOCUMENTQS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) Declaracion jurada de datos del postor {Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacion de gquien
suscribe fa oferta.
En caso de persona juridica, copia del cedificado de
vigencia de poder del represemtante legal, apoderado o
mandatano designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del decumento nacicnal
de identidad ¢ documento andlogo, ¢ del certificade de
vigencia de peder otorgado por persona natural, del
apoderado o] mandatario, segun correspenda.
En el caso de consorcios, este documenio debe serl

presentado per cada uno de los integrantes del consorcio
gue suscnba |la promesa de consorcio, segun cormesponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Decfaracién jurada de cumplimento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3 1 del
Capitulc Il de ta presente seccion (Anexo N° 3)|
e)Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N® 4). |
fiPromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
casc, en la que se consigne los iniegrantes, el
representante comun, el domicilio coman y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
conscrcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexc N° 5)

g)bl precio de la ofeta en SOLES  Adjuntar
cbligatoriamente ef Anexo N°6.

ESTADO [

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) Declaracion jurada de dates del postor (Anexo N° 1)

b} Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta
En caso de persona |uridica, copia del cerificado de
vigencia de poder del represeniante legal. apoderado o
mandataric designado para tal efecto.
E'n caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento anilogo, o del cerficado de l
vigencia de poder otorgado por persana natural, del

apoderado ¢ mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, esie documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consarcio

) Declaracion jurada de acuerde con el literal b) del
articule 52 del Reglamento (Anexo N® 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiente de las
Especificaciones Tecnicas contenidas en el numeral 3 1
del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3)|
e)Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4).
f)Pramesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilo comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcioc asi come el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)

9)El precio de la oferta en SOQLES  Adjuntar
ckligatoramente el Anexo N°6. |

ESTADO |

(=l 5.
_L / A POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAM

STEEL NORT E.LR.L.

CUMPLE/NO FOLIOS
CUMPLE
Cumple 2
6a9
Cumple
Cumple 11
Cumple 12a19
!
Cumple | 20

No corresponde

Cumple 24

ADMITIDA

KOSTAPLAST E.LR.L.

CUMPLEINO FOLIOS
CUMPLE
Cumple 1
2ab
Cumple
Cumple ! &
Cumple ! 7atl1
Cumple 12

No corresponde

Cumple | 14

l
ADMITIDA

DE SANEAMIEN

POSTGRES
GRUPQO TCI ESCORPIO 5.A.C.-
TCI ESCORPIO S.A.C,
CUMPLEINO FOLIOS
CUMPLE
Cumple [ 13
Cumple [ 3as
I
| f
Cumple 4
}
Cumple ’ 15
| |
| Cumple | 16
][ No corresponde
' Cumgle } 17
1
1 ADMITIDA
POSTORES

] COMSERVICE ALARCON S.A.C

|

CUMPLEING FOLIOS

CUMPLE

Cumple 1

No Cumple No presento
4

Cumple 2
Cumple 3
Cumple 4

No corresponde

Cumple

5

NC ADMITIDA

POSTORES
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscrine la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certficade de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designadg para tal efecto.
En caso de persona natural, cepla del documento
nacionat de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
coiresponda

En el caso de consorcios, este documenio debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
CONSOrcio que suscripa fa promesa de consoicio, segun
corresponda

¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3 1
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e)Declaracion jurada de plazo de entrega. {(Anexo N° 4).
fHPromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
casc, en la gue se consigne los mtegrantes, el
representante  comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
ntegrantes del consorcic asi como el porcentaje
equivatente a dichas abligaciones (Anexo N° 5)

Qb precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N°6.

ESTADO

ESTADC DE PROPUESTAS :

| N° l Nombre o Razén Social
1 ARAV COMPANY S AC,

! NO

2 | REPRESENTACIONES
PIERO'S EMPRESA

\/ INDIVIDUAL DI

! . RE SPONSABILIDAD LIMITADA

Sl

SI
; STEEL NORT E.LR.L.

i

|

|
|

!
'4 | GRUPO TCI ESCORPIO SAC.. |
TCIESCORPIO S.ALC. |

Sl

| FERRETERA CABANILLAS

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LANMBA®

; Admision |

)E SERVICIOS DE SANEAMIEN

HJE S.A

DISTRIBUIDORA
SOCIEDAD ANONIMA

DISTRIBUIDORA YOHANA

E.L.R.L. CERRADA - DISTRIBUIDORA
) ] YOHANA S.A.C.
CUMPLE/NO FOLIOS CUMPLE/NO FOLIOS
CUMPLE CUMPLE
Cumple I 2 Cumple 3
j |
3ab [ Cumple 4av7
Cumgple ’
|
+
Cumple 7 [ Cumple 8
Cumple J 8 | Cumple 9ai8
H
Cumple I 9 | Cumple : 19

No corresponde [ No corresponde

10 | Cumple | 20

Cumple ]
ADMITIDA

ADMITIDA

Observaciones
Cumple con la presentacion de la documentacian
obligatoria, pero no responden a las caracteristicas ylo
requisitos, condiciones de las especilicaciones técnicas

| detaliadas en la seccién especifica de las bases

La Valvula compuerta HF 110 UF en EETT dice en las
Especificaciones  Técnicas compuerta bronce, su
propuesta sefiala compuerta cubierte con elastémero
EPDM segun especificaciones 1SO 3601/AWWA 509-87.
Los integrantes de comité con gonocimiento técnico de
los bienes sefialan que no cumple con lo requerido, por
lo que su propuesta se considera NO ADMITIDA.[*)
Cumple con la presentacion de la documentacion
obligatoria y responden a las caracteristicas ylo requisitos,
condiciones de las especificaciones técnicas detalladas cn
la seccion especifica de las bases por lo gue su propuesta
se considera ADMITIDA. (*)

Cumple con la presentacion de la documeniacion
obligatoria y responden a las caracteristicas y/o requisitos,
condiciones de las especificaciones técnicas detalladas en
la seccion especifica de las bases por lo que su propuesta

| se considera ADMITIDA. ()

Cumple con la presentacion de la documentacién
obligatoria y responden a las caracteristicas y/o requisitos,
condiciones de las especificaciones técnicas detalladas en
la seccién especifica de las bases por lo que su propuesta

| se considera ADMITIDA. (%)



|

1.

EMPRESA PRESTADOI

N T 5.

L™  AGUA POTABLE Y Al
N° Nombre o Razén Social

5 KOSTAPLASTE.LR.L.

B ’ COMSERVICE ALARCON

SAC

7 JDISTRIBUIDORA FERRETERA
CABANILLAS E.IL.R.L.

8 | DISTRIBUIDORA  YOHANA |

| SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - DISTRIBUIDORA

‘ YOHANA S.A.C.

El comité acuerda:

ha excedido la hora de trabajo.

|

E SERVICIOS DE SANEAMIENTO Di

ANTARILLADO DE LAMBAYE( S.A,

Admisidon

St

Sl

Si

Observaciones
Cumple con la presentacion de la documentacion
obligatoria y responden a las caracteristicas y/o reguisitos,
condiciones de las especificaciones técnicas detalladas en
la seccion especifica de las bases por lo que su propuesta
se considera ADMITIDA. ()
No presentd copia de cerlificado de vigencia de poder

Por lo que su propuesia se considera NO ADMITIDA. (%)
Cumple con la presentacién de la documentacion
obligatoria y responden a las caracteristicas y/o requisitos,
condiciones de las especificaciones i&cnicas detalladas en
la seccion especifica de las bases por lo que su propuesta
se considera ADMITIDA. (%}

Cumple con la presentacion de la documentacion
obligatoria y responden a las caracteristicas y/o requisitos,
condiciones de las especificaciones técnicas detalladas en
la seccién especifica de las bases por lo que su propucsta
se considera ADMITIDA, ()

_

Postergar la etapa de evaluacion y calificacion y Buena Pro para el 21.06.2024, considerando gue

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a hora 17: 00 del

dia veinte y tres (20) del mes de junio del 2024, f!rmando en sefial de conform'dad

ING.JOSE GUILLERME QUESQUEN SANDOVAL ING.FRAS

Presidente

ARQ.MARIA B

/| Fpre

NABE C O
embro

—Tlli

M
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ACTA DE APERTURA Y ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION

AS-SM-14-2024-EPSEL S.A.-1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2024-EPSEL .-1 “ADQUISICION DE TUBERIAS Y
ACCESORIOS PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE
LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION".

En la ciudad de Chiclayo, a los diecisiete (17) dia del mes de junio del 2024, siendo las 14:00 horas,
en la Sub Gerente de la Oficina de lLogistica, se reunio el comité encargado de conducir el
procedimiento de seleccion AS-SM-14 -2024-EPSEL S.A.-1 ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°014-2024-EPSEL -1 “ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA STOCK
DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION®, designado
mediante Resolucion de Gerencia General N°145-2024-EPSEL S A/GG/GAF de fecha 08.05.2024

1.- ANTECEDENTES:

Mediante el presente, se hace de vuestro conocimienta o siguiente:

1. Mediante Resolucion de Gerencia General N° 015-2024-EPSEL SA/GG de fecha 11.01.2024,
se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al afio fiscal 2024, en el
cual con N°Ref, “8" se encuentra incluido el procedimiento de seleccion “ADQUISICION DE
TURBERIAS Y ACCESORIOS PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB
GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION”.

2. Mediante Memorandum N°122-2024 EPSEL SA/GGI/GO (868036) de fecha 19.02.2024, el
Gerente Operacional remite el requerimiento “ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS
PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA
DISTRIBUCION",

3. Con Informe N°044-2024-EPSEL. SA/GG/GAF/SGL/DC (875510) de fecha 25.03.2024 se
establece un valor estimado de S/ 129,560.00 inc.IGV., correspondiente al procedimiento de
seleccion  Adjudicacién  Simplificada denominada “ADQUISICION DE TUBERIAS Y
ACCESORIOS PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA
DE OFICINA DISTRIBUCION”.

4 Mediante Memorandum N°562-024 EPSEL SA/GG/GDP (876886) de fecha 02.04.2024 Ia
Gerencia de Desarrollo y Presupuesto emite el certificado de crédite presupuestario
N°2024000521, mediante ei cual se garantiza que se cuenta con el credito presupuestario
correspondiente para atender con la “ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA
STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA
DISTRIBUCION", en |a fuente de financiamiento Recurses Directamente Recaudados.

5. Mediante Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 072-2024-EPSEL
SA/GG/GAF de fecha 29.04.2024, se aprueba el expediente de contratacion del procedimiento
de seleccion “ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA STOCK DEL DEPOSITO
DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION”.

6. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N°107-2024-EPSEL
S.A/IGGIGAF, de fecha 30.05.2024 se aprueba las bases administrativas para la realizacion del
procedimiento de seleccion AS-SM-14-2024-EPSEL S.A.-1”ADJUDICACION SIMPLIFICADA
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ARIE

SERVICIOS DE SANE

CANTARILLADO DE LAMB

N°014-2024-EPSEL .-1 “ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA STOCK DEL
DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUB GERENCIA DE OFICINA DISTRIBUCION”, el

proceso fue convocado el 31.05.2024.

2.-PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, de acuerdo al cronograma se procede ha verificar en el sistema SEACE
de participante en el presente procedimiento de seleccidn, siendo los siguientes:

11

12
13
14
15
16

17

19

20

27
23

Tipo
proveedor

w |

RUC
RUC

RUC

RUC

RUC

RUC

RUC
RUC
RUC

RUC

RUC
RUC
RUC
RUC
RUC

RUC
RUC
RUC

RUC

RUC
RUC
RUC

t

J

RUCICodigo

20477245941

20488529131
20487736059

20514083496

20561422231

20663618800

20600751141

20602412327
20602483883
20602517064

20602884172

20603335020
20604174989
20605165495
20605661344
20606550473

20608802429
20809275252
20609766345

2080893131

20610025685
20611176563
20611586818

Nombre o Razdn Social

ICONSTRUNORTE HCE SAC l

REPRESENTACIONES PIERO'S
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA I

| STEEL NORT E.IRL.

JHORVAC CORPORATION [
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ‘
[

DISTRIBUIDORA FERRETERA
CABANILLAS E.LR.L,

| GRUPO FEMAGE SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD |
ANONIMA CERRADA - ‘
DISTRIBUIDORA YOHANA S A C. |

' GRUPO TCI ESCORPIO SAC - TCI
ESCORPIO S A.C.

| KOSTAPLAST EJRLL.
FERROMAT INVERSIONES S.AC.

SG MONTE SINAI & JYDOLIB
INGENIEROS E.I.R.1

SULLCA INGENIERIA &
CONSTRUCCICNSAC

BIODEGRADABLE PERU SAC

: COMSERVICE ALARCCN S.AC
RC TRADE CORP E.I.R.L

‘ CASTILLO EMPRESARIAL E.ILR.L

CORPORACION FERRETERA
CARMENCITAE.IR.L

| ARQUITECNOLOGIA SAC.
BADIR RESURFACE EIR.L

INVERSIONES Y EDIFICACIONES ‘
JYRSAC

| CAPITAL OCHOA EMPRESA l
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

| LIMITADA
GRUPOMIO EIR.L F

ARAV COMPANY S.A.C

Fecha de registro en el

procedimiento

2024-06-04 18'32 56 .0

2024-06-04 19:0744 0
2024-06-05 18:46:18.0

2024-06-05 22:04:51.0

2024-06-12 16:26:26.0

2024-06-09 10:07 12 0

2024-06-13 141111 0

2024-06-08 1740116 C
2024-06-11 10:45:30 0
2024-06-01 19:56.11.0

2024-06-03 22 01.45.0

2024-06-11 15 15:01.0
2024-06-02 11091840
2024-06-11 19:05:05.0
2024-06-12 23:45:50.0
2024-06-05 11 05:46.0

2024-06-G3 151241.0
2024-06-07 22°30 44 ¢
2024-06 06 19,33 580

2024-06-04 111151 0

2024-06-07 15:46.09.0
2024-06-05 13:04.310
2024-06-04 12:19.45.0

el registro

Estado

Valdo

Valido
Valdo
Valido
Vaiido

Vahdo

Vahdo

Valdo
Vahdao
Valido

Valdo

Valdo
Valdo
Valdo
Valido
Valdoe
Valido

Vahdo
Valde

Vahdo

Valido
Valido

Valdo



L \ PRESTADOI SERVICIOS DE SANEAMI

xErolel ABLE Y ALCANTARILLADO DE LAME S.A.

3.-PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del
sistema SEACE.

A continuacién, se detalla:

N® : RUC/Cadigo : Nombre o Razén Social Estado
| 1 | 20611586818 | ARAV COMPANY S.AC. Valido [
| 2 | REPRESENTACIONES PIERO'S EMPRESA Valido
20486529131 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA |
| 3 l 20487736059 | STEEL NORTE.IR.L Valde l
4 GRUPO TCI ESCORPIO S.A.C.- TCI ESCORPIO Valido
20602412327 | S.AC ' |
I 5 | 20602493963 | KOSTAPLASTE.LRL. | Valdo
| 6 | 20605165495 | COMSERVICE ALARCON S.AC | Valido
7 DISTRIBUIDORA FERRETERA CABANILLAS Valido
| 20561422231 | ELRL |
| DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA |

Valido ‘
| 20600751141 | CERRADA - DISTRIBUIDORA YOHANA S.AC.

El comité observa que la oferta de los postores: STEEL NORT ELR.L., KOSTAPLAST E.ILR.
y DISTRIBUIDORA FERRETERA CABANILLAS E.LR.L. no se encuentra debidamente foliada y
algunos de sus folios no cuentan con visados.

El comité acuerda:

1. A través del SEACE, notificar a los postores: STEEL NORT EILR.L.,, KOSTAPLAST E.IL.R.L
y DISTRIBUIDORA FERRETERA CABANILLAS E.ILR.L. a fin de que subsanen su oferta
dentro del plazo de 01 dia.

2. FEl comité acuerda postergar la etapa de admision, evaluacion, calificacion y buena pro para el
dia jueves 20.06.2024.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a hora 16:30 del
diecisiete (17} dias del mes de junio del 2024, firmando en senal de cor‘1f0rn‘1id/a.d

Wi A
ING.JOSE GUILLERMO QUESQUEN SANDOVAL INGERAR

Presidente ;,f' f.-".f

GARHUATOCTO JAIMES
Miefmbro

ARQ MARIA BERNABE CARRILLO

Miembro



